65, De

65. DE PHILOSOPHO QVO-  
dam & Dialectico disputante argutissi-  
mè contra fidem Christianam in Syno  
do Nicæna, quem simplex quidam  
& pius senex ad Christum subi-  
tò, potentia verbi diuini  
conuertit, cap. 3.

*Nicæna sapiens Synodo doctus q̄ sophista,  
Differuit contra dogmata vera Dei.  
Ad Christum vertit subito quem motus amore  
Diuino, simplex per pia verba senex.  
Te precor ô sapiens, dixit, per nomen Iēsu,  
Auribus attentis hæc mea verba cape.*

66. ORATIO SENIS AD  
philosophum.

**I**n nomine Iesu Christi, Philosophè audi  
quæ vera sunt. Deus vñus est qui fecit cœ-  
lum & terram, quiq̄ homini, quem de ter-  
ræ limo formauerat, spiritum dedit. Vniuer-  
sa quæ videntur & quæ non videntur, virtu-  
te verbi sui creauit, & spiritus sui sanctifica-  
tione firmauit. Hoc verbū & sapientia, quem  
nos filium dicimus, humanos miseratus erro-  
res ex virgine nascitur, & per passionē mor-  
tis à perpetua nos morte liberauit, ac resur-  
rectione æternam nobis cōtulit vitam, quem  
& ex-

& expectamus iudicem omnium, quæ gerimus, esse venturum.

- T. Vnus & eternus Deus est, qui cuncta creauit,  
 ,,, Et verbo seruat cuncta regit q̄ suo.  
 At q̄ eadem flatu diuini numinis idem  
     Continet, & clemens sanctificata souet.  
 Hic Deus est pater & verbum flatus q̄ sacratus,  
     Vnus hic est verus, nomina trina, Deus.  
 Verbum quod patris Gnatum nos dicimus, illud  
     Assumpsit carnem virgine matre Deus.  
 Aeterna moriens qui nos de morte redemit,  
     Et vita surgens gaudia latat tulit.  
 Errores nostros miseratus Christus, amore  
 ,,, Immerito nobis commoda tanta tulit.  
 ,,, Index post claro redditurus ab æthere iustus,  
     Cuilibet ex meritis præmia digna dabit.  
 ,,, Hæc ita dicta, senex referens ait, omnia credis  
     Certò hæc ex animo, docte Sophista, tuo?  
 Substitit hic mutus subito stupefactus, ab illis  
     Quæ retulit sanctus verba verenda senex.  
 Ad se post rediens, ait, ipse hæc omnia credo  
     Persuasus, narras quæ venerande senex.  
 Post Domino credens, sacram deductus in ædem,  
     Ad socios dixit talia verba suos.

67. VERBA PHILOSOPHI,  
 de energia verbi externi.

Audite

**A**Vdite ô eruditî viri: donec verbis me-  
cum gesta res est, verba verbis oppo-  
sui: & quæ dicebantur, dicendi arte  
subuerti: vbi verò pro verbis, virtus proce-  
fit ex ore dicentis, non potuerunt resistere  
verba virtuti, nec homo aduersari potuit  
Deo. Et ideo si quis vestrum potuit in his,  
quæ dicta sunt, sentire, quæ sensi, credat Chri-  
sto, & sequatur hunc senem, in quo locutus  
est Deus.

*Cur ego sic subito amplexus sum dogmata Christi,  
Hæc mihi erat docti causa verenda viri.*

*Aetum me verbis vbi contra est, verba regessi,  
Arteq; dicendi dicta repulsa tuli.*

*Ast vbi dicentus virius proceſſit ab ore,  
Virtuti decuit me tribuisse fidem.*

*Contra quis potuit mortalis dicere summo,  
Qui regit ex celso numine cuncta, Deo?*

*Dicta igitur vestrum si quis mel vera putabit,  
Exemplo in Christum credat & ipse meo.*

*Atq; senem mecum tanta hunc pietate sequatur,  
Qui Domini dixit verba verenda mibi.*

68. DE HORRENDO ET FOE-  
do interitu Arij hæretici, cui exoneranti  
aluum, in Synodo Constantinopolitana,  
intestina, vna cum stercoribus in cloa-  
cam defluxerunt. Cap. 12. & 13. Item  
Tripar. hist. lib. 3. cap. 10.

*Arius*

Anno Christi 385. Arius in Christum blasphemus multa locutus,  
 Pro meritis digna morte peremptus obit.  
 Pauperibus Christi primùm seruiuit in vrbe,  
 Nomine Alexandri quæ celebrata fuit.  
 Hic cœpit prauum Milet i dogma tueri,  
 Triste fuit q̄ ideo pulsus in exilium.  
 Sanctus vbi est Petrus defunctus Episcopus vrbis,  
 Dogmata qui Christi vera professus erat.  
 Successit Petro præsul blasphemus Achilles,  
 Arius est à quo ductus ab exilio.  
 Qui mox, ex viuis præsul cùm cessit Achilles,  
 Impius affectat præsulis inde locum.  
 Præsul Alexander pius est sed lectus in vrbe,  
 Dogmata qui semper vera professus erat.  
 Arius accensus vehementer dolore repulsa,  
 Præsulis oppugnat dogmata vera pīj.  
 Namq; coæternum Gnatum negat esse parenti  
 Aeterno, & verum denegat esse Deum.  
 Esse docet tempus, quo Christus cœperit, antè  
 Ex nihilo factus, secula cuncta, patri.  
 Arius hic primus sparsit blasphemus in orbe,  
 Hæc contra Gnatum dogmata prava Dei.  
 Hanc contra Synodum Nicena Cæsar in vrbe  
 Indicens, toto conuocat orbe pios.  
 Arius hac iterum synodo damnatur ab illis,  
 Consortes veræ qui pietatis erant.  
 Callidus hinc redditum scriptis à Cæsare sancto  
 Imperat, & socijs improbitate suis.

Hinc

Hinc Constantina synodus renouatur in vrbe,  
 Arius hic fœda morte scelestus obit.  
 Quo statuere die patres cognoscere dogma,  
 Quod Sathanas Stygio protulit ipse lacu,  
 Fundit Alexander præfus venerandus in vrbe,  
 Ad Dominum tota nocte dieq; preces.  
 Dogmatis autorem blasphemii vt tollat ab orbe,  
 Afferat & laudes nominis ipse sui.  
 Præfus exaudit Dominus pia vota preces q;  
 Autorem tetri dogmatis atq; necat.  
 Nam cùm manè petit synodum blasphemus, in ipsa  
 Ilia cœperunt fœda dolere via.  
 Cùm dolor augetur, comites rogat, vt sibi mon-  
 Qua saturi possit ponere ventris onus. (strent  
 Arius hic ventris cum stercore viscera fundit,  
 Arius infelix exta cacando perit.  
 Viscera vt effudit Iudas suspensus ab alto,  
 Qui Domini fuerat proditor ipse sui.  
 Sic pereant omnes, animas cum stercore flantes,  
 Qui tale in Christum spargere dogma solent.